



Notat vedr. udsivningsmønstre på hhv. Husum Skole og Ørestad Skole

10-11-2012

Baggrund

I forbindelse med BUU's behandling den 26. september 2012 af to ansøgninger til udfordringsretten for henholdsvis Ørestad Skole og Husum Skole om afprøvning af forsøg med aldersintegrerede klasser (Ørestad) og holddannelse (begge skoler), ønskede BUU et notat om evt. udsivningsmønstre på de to skoler.

Sagsnr.

2012-125848

Dokumentnr.

2012-779362

Sagsbehandler

Lene Brandt Jeppesen

Udsivningsundersøgelse – november 2010 til juni 2011

Forvaltningen har i perioden november 2010 til juni 2011 foretaget en undersøgelse af antallet af indmeldte og udmeldte elever på alle de københavnske skoler. Undersøgelsen er blevet til ved et udtræk af informationer fra elevregistreringssystemet på elever på samtlige af kommunens skoler. Resultaterne viser således bruttobevægelsen af elever, der er indmeldte og udmeldte af en given skole gennem et skoleår. Undersøgelsen er den eneste af sin art, og resultaterne er ikke offentliggjort i sin helhed.

I det følgende refereres uddrag af undersøgelsesresultaterne i ovennævnte periode for den gennemsnitlige afgang og tilgang af elever målt på alle skoler samt på hhv. Ørestad og Husum skoler.

- På de københavnske skoler blev der registreret en gennemsnitlig afgang og tilgang af 46 elever i det målte skoleår. Tallet 46 er udtryk for den samlede bevægelse af elever, der rykker ind og ud af en gennemsnitlig skole.
- Husum skole havde en samlet afgang og tilgang på 59 elever i denne periode, hvilket er mere end gennemsnittet. Tallet indeholder en samlet elevafgang på 30 og tilgang på 29 elever. Det vil sige, at skolens samlede elevtal faldt med 1 elev målt over hele perioden.

I indskolingen havde skolen en afgang på 10 elever og en tilgang på 15, på mellemtrinnet en afgang på 17 elever og tilgang på 9. I udskolingen havde skolen en afgang på 3 elever og en tilgang på 5 elever.

Der tegner sig et klart billede af, at der er flest skoleskift i indskolingen og mellemtrinnet.

- Ørestad Skole har forvaltningen ikke sammenlignelige data fra, idet eleverne i perioden for undersøgelsens afvikling flyttede samlet fra Skolen på Islands Brygge til Ørestad Skole. Ørestad Skole er fortsat under elevmæssig opbygning og har fra indeværende skoleår klasserækker fra børnehaveklasse til og med 4. klassetrin.

Pædagogisk Faglighed

Gyldenløvesgade 15
1502 København V

Telefon
3366 4294

Mobil
2677 4294

E-mail
Z91Y@buf.kk.dk

EAN nummer
5798009383730

www.kk.dk

Ønskes udsivningsmønstre inddraget som en måde at måle effekt af forsøgene på, og som det eksplicit fremgår af Husum Skoles ansøgning, anbefales det, at disse suppleres med undersøgelser af motiv og baggrund for skoleskiftet. En del skoleskift skyldes formentligt, at familierne og barnet skifter folkeregisteradresse. For at få klarlagt, hvorvidt dette er tilfældet, skal der foretages en samkøring af data fra hhv. elevsystemet (KMD) og folkeregisteret.